
CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ: 33.005.083.0001/60 

Oficio n° 002/2024/2024/Gabinete Vereador 

Tapurah-MT, 31 de agosto de 2024. 

Assunto: Solicitação (faz) 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Venho à presença de Vossa Excelência, encaminhar Relatório de 

Prestação de Contas referente à Verba Indenizatória disponibilizada ao 

vereador no mês de 08/2024. 

Outrossim, segue em anexo os respectivos comprovantes de 

pagamentos e demais documentos pertinentes de acordo com o previsto na Lei 

1.609 de 25 de junho de 2024. 

Certo do atendimento do presente, que ora se faz necessário, elevo 

meus protestos de elevada estima e distinta consideração. 

Atenciosamente, 

GO BI 
Veread 	R, publicano 



CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ: 33.005.083.0001/60 
RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 

VERBA INDENIZATÓRIO 

(Lei 1.609/2024) 

PROCESSO 002/2024 DATA RECEBIMENTO 31/08/2024 

VEREADOR  ELDER  GOBBI 

PERiODO De 01/08/2024 a 31/08/2024(30 DIAS) 

RELATÓRIO SINTÉTICO DE DESPESAS 

1 — Valor Total Verba Indenizatória. 
R$ 2.500,00 (Dois Mil e 

 Quinhentos Reais) 

RELATÓRIO ANALÍTICO 

N° Data Atividade 
Relatório de Atividade Desenvolvida 

01 01/08/2024 a 
31/08/2024 

Visita Distrito de Novo Eldorado, 
localidade de Ana Terra, Bairros 
São Cristóvão, Cristo Rei, JoeIma, 
Jardim Juliana e Florais 
Visita na MT 449 
Vista na Avenida São Paulo 

Foram 	realizados 	visitas 	in 	loco 	nas 
localidades 	para 	verificar 	as 	demandas 
dessas 	localidades 	e 	como 	estão 	o 
andamento dos serviços públicos. 

 
Ver sobre andamento dos trabalhos. 
Verificar 	a 	situação 	dos 	bueiros, 
canalização de aguas pluviais 

02 
01/08/2024 a 
31/08/2024 Abastecimento de veiculo 

Abastecimento 	de 	veiculo 	particular 	para 
atividade 	parlamentar 	no 	deslocamento 
dentro e fora do município 

03 01/08/2024 a 
31/08/2024 

Reunião Prefeito, Vice-Prefeito e 
Secretários municipais 

Debater 	as 	demandas 	da 	sociedade, 	a 
melhoria dos serviços Públicos e as obras 
de infraestrutura em andamento 

04 01/08/2023 a 
31/08/2024 Gastos com telefonia móvel Gastos 	com 	telefone 	particular 	no 

desempenho das atividades parlamentar 

05 
01/08/2024 a 
31/08/2024 

Divulgação de atividade 
parlamentar 

Despesas 	com 	divulgação 	da 	atividade 
parlamentar 

06 01/08/2024 a 
31/08/2024 

Outras despesas do exercício do 
mandato, reconhecidas pelo TCE. 

Despesa 	com 	alimentação 	e 	outras 
 despesas 	decorrentes 	da 	atividade  
parlamentar 

07 21/08/2024 a 
22/08/2024 

Reunião no MTPAR em Cuiabá e 
com Deputado Estad9tOmiknir 
Bortolini 

71-\ 

Participar de reunião no MTPAR e com o 
Deputado 	Ondenir 	Bortolini 	tratar 	sobre 
i nve.stimento 	na 	area 	dc 	habitayao 	no 
município de Tapurah. 



VI. TOTAL 

........ ;2.Q9.1Q. 
1 

0.00 
3,00 

209,)6 
VALOR PAGO R$ 

POSTO AVENIDA 

j L COMERCIO DE COMBUSTIVE:5 LIDA EPP 
CNPJ. 27.275.531/0001-43 -1E.  136793754  

AV  MATO GROSSO. 246 - CENTE0 
TAPIA  AFL  MT 

Fone • (66).4547-1030 
o 	ti  ;Jo;  i riS I! je CO:  ;tan  Jor  

AREA  DE MENSAGEM FISCAL 
CÓDIGO 	DESCRICAr.,  

OTO  UN  V L  UNIT  . 	. 
1 	2 F.':FANOL. COMUM 

I )40 	T   

Otde. Total de liens 
Valor Total RS 
Desi-,ontos R$ 
Acrescimos RS 
Valur a Pagat R$ 

FORMA DE PA.'3Atv1ENTO 

Pagamento instantâneo (p!.x.i 	. 	 209.16 . 	.. 	. . 	. 	... 	. 	.... 	....... ..... 

	

.... 	Consulte pela cliave de acesso em 
Vittp:i.,www.sefaz.mi .gGv.brinfc. e/c  ¡nisi !Rank  e 

5124 0827 2755 310(1 0143 65(10 2003 1931 81:19 4598 9163 

0, 	C NSUMOR CPF: 7- 8.304.659-72 
Egml?...tr-r4L:i1; O 	VENDA A  CONS,.  MIDOR 

NFC-e ri°  000.1 33.188  
IL 	• 	 Serie 002 

16108/7024 06:42:44 
Via Consumi. br  

Protocol° de auto: izaçao: 
151240405469)19 

Data de autoriztydo. 
16/08/2024 06:4 :55 
.. 	 - • 

Tributos Incidentes ILei Federal 12.74112012L R$ 30.68 

TRIB. A.PROX : R$: 28.13 FED), 95255 ,,EST) R$ 0.00 (Mt.tnii 
-  Fonte:  IBFT/empre - B04700 

Foil:11'; 	PGTO 
PIA :Jig IFF r.!rmat de POT° 

:09.16 
OCW4745 

Obs. 	 FretV.,ta:2 
Vatc,: Base Subs R$ 0.03 Vatpi :CMS Stir, )1 9$ 0.00 
PROTON-MT  RUA BALTAZAR  NAVARF OS, 507 

B.BANDEIRANTE; 01,-P 78010-320 FC '1E 151 

(c)1093-2924 Kpert v3 5 Npert corr.br 

POSTO AVENIDA 

J L COMERCIO DE COMEUSTIVEIS LTDA EPP 
CNPJ. 27.2.111.531/0001-43 - iE.  136793754  

AV 
 MATO GROSSO. 246- CENTRO 

TAPURAti. MT 
Fone- (66)3547-1030) 

Do:;i:f,,elto AL;xi!tat da N' tsi F4c1t1.;e C::::isteilido( 
Elerciritca  

AREA.  DE MENSAGEM FISCAL 

e 
C.bDiGt, D6SCRIÇ.A0 

GTD  UN  V:...UNIT 
. .... ......... ..... ... . 	.. 	

.... 

.. 

2 ETANOL COMUM 
...05..;:.(11.. _LI _ ........... 

	.  
1  

Ode. Total de Itens 	
1 

Vcdel• Tc.tal RS 	

266,67 

Descontos RS 	

0.00  

Act  éscimos RS 	

0,00 

Valor a Pagar RS 	

266,67 

FORMA DE PAGAMENT 	
VALOR PAGO RS 

266.67 

. Pagr'ent.°.ir.t.
stant9P.9 F).1X) ........ .... .. .... .... 	

. ..... ,... 

Consulte pela chave de acesso 
 ern  

littp://www.sefaz.rnt.gov
.brmtcticonsultanfce  

6124 0827 2755 3100 0143 6500 2000 1924 3416 4893 5892 
CONSUMIDOR CPF: 748.304.659-72 

VENDA A CONSUMIDOR 
NFC-e n°000.192.434 

Série 002 
08/08/202409:39:37  

Via Consumidor 

VL TOTAL. 
. 	........  

Pvotocolo d auto,'  -Luau:  
151240390788710  

Data de autorizayaw 
08108/2024 0941:43 

. 	
...................................................... . ................ 

Tributos Incidentes ;Lei Federal 12.741!2012): R$39.12 
........................... 	

... 	
................................ 

TRIB. APROX.: R$: 35.87  (FED).  R$ 3 25  (EST),  R$ 0,00 (MUN) 

- Fonte IBPliemPre - 6047CD 

Formas de PGTO 
PIX: 266 67Formas de PGTO 

PIX: 266,67 
KM:ORLACA:QCW4745  

Obs. Usuario:NICE Frentista:2 

Valor Base 
Subst R$ 0.00 Valor ICMS Subst R$ 0,00 

PROCON-MT..RUA BALTAZAR NAVARROS. b67 
B.BANDEIRANTES CEP 78010-020 FONE 151 

(01993-2024  )(pen  v3.5 - spett.com.br  

e)) 
	F.. 1.1.\RQi :Is i'r 

'22 	- UIABA - NIT  

;i 	f-69 - 	35103312 

1)4..N 	N I.'t '• - I In:Alan-at° Ati_xillai 

Nitta 	 Consitinklor 

crei'aito 	IS 

•; 	 iA(,' 

1-11-..WAt • 

0.6.06 

Valot Total 	
R$ 221,00 

V aL.o. 	
RS 6,0g 
R$ 0,00 

Valor Trocci 
tuu 0e Pvtmeliso  

Callao  de Débito 

Valor aPiTm `.1041"Tibutoi.: R$ 46,85 i 21 ,20%) (Fonte. 	
- 

TributtritIgi Federal 11'C4120121) 

Ntnitero: 000.107.534 -  Set le:  002 

F.nuesao 20,0821.124 11.38:57 - 
consulte pela clrave de acesso em: 

ww.v.sefaz.mi.e.o‘.blinfetiortal.'collstilianice  

'1.14 0823 1111 8900 0169 6500 2000 1075 3410 0098 2104 
CONSUMIDOR 

C0N5(71s.1.1D08 NAU WEN'IlPicADO  

Protocol()  de  Antolini*  
1512404 13328439 20.08 2024 12:38: 

PROCON • MT 

OTA1. 

I .U0 UN 221,00 
	

221,00 

221,00 



i"--2feitura Municipal de Cuiabá 
Secretaria Municipal de Fazenda 
Fone: O  - http://mvw.cuiaba.mt.gov.br/ 

a • 
NOTA 
.0 

ati,A,, 2, 

Série do Documento 
Nota Fiscal de Serviço 

Eletrônica - NFS-e 
Número da Nota Fiscal 

10745 

Dados do Prestador de Serviço 

TROPICAL  PALACE  HOTEL E TURISMO LTDA EPP 
HOTEL APOEMA 
Rua Ciriaco Candia,67 - Cidade Verde 
CEP 78028-000 - Fone: (65)3322-3897 - Fax/Celular: 2129-7695 - Cuiabá/ MT 
shcontab@hotmail.com  
Inscrição Municipal 63261 - CPF/CNPJ 02.702.852/0001-56 

Data de Geração da NFS-e 

22/08/2024 07:08:32 P' 
. 

-- 

0 

-+- 	• • 
. 	'''' •:. 	:::cf, 

a  CI  -14-  • 

• . 	.. 	'' 	.° 

13  

a  

P  

Data de competência/Emissão 

22/08/2024 
Cod.  de Autenticidade 

1 A29E0B10 
Responsável pela Retenção  

Identificação da Nota Fiscal Eletrônica 
Natureza da Operação 

Exigível 
Número do RPS Série do RPS Data de Emissão do RPS 

Local dos Serviços 

Cuiabá - Mato Grosso 
Municipio Incidência 

Cuiabá - Mato Grosso 

Dados do Tomador de Serviços 

CNPJ/CPF : 	748.304.659-72 	 IM:  
Razão Social: 	Gobbi,  Elder  
Endereço: 	Rua Alagoas 	 Número: 	620 
Complemento: 	 Bairro: 	Jardim Juliana 
CEP: 	 78576-300 	 Cidade/UF : Tapurah/ MT 
Telefone: 	(66)9995-6019 	 E-mail:  

Dados do Intermediário de Serviços 
CNPJ 	 Inscrição Municipal 	 Razão Social 

Descrição dos Serviços 

despesas de hospedagens 

Detalhamento dos Tributos 
Atividade do Municipio 

5510801 - [5510-8/01] Hotéis - 
Aliquota 

4,33 
Item da LC116/2003  

901 
Cad.  NBS  Cod.  CNAE 

5510801 
VI. Total dos Serviços 

R$ 310,50 
Desconto Incondicionado 

R$ 0,00 
Deduçftes Base Calculo 

R$ 0,00 
Base de Calculo 

R$ 310,50 
Total do ISSQN 

R$ 13,44 
ISSQN Retido 

Não 
Desconto Condicionado 

R$ 0,00 
PIS 

R$ 0,00 
COFINS 

R$ 0,00 
INSS 

R$ 0,00 
IRRF 

R$ 0,00 
CSLL 

R$ 0,00 
Outras Retençoes 

R$ 0,00 
VI. ISSQN Retido 

R$ 0,00 
VI. Lfquido da Nota Fiscal 

R$ 310,50 

Construção Civil Cód. Obra: 	 Art.:  

Informações Adicionais 
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e II - "NÃO GERA DIREITO A CREDITO FIS 
CAL DE IPI." 
PROCON/MT- Rua Baltazar Navarros, 567— Bairro Bandeirantes CEP: 78010-020 Fone:151 e (65)3613-2100- PROCON MUNICIPAL 
-FONE:3641-8325 

Consulte a autenticidade deste documento acessando o  site:  https://onlinecba.issnetonline.com.br/cuiaba/  



rt%MTPar 

DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 

Declaramos para os devidos fins, que o Senhor  Elder  Gobbi, Presidente da 

Câmara de Vereadores da cidade de Tapurah-MT, portador do CPF sob n2  748.304.659-72 se fez presente 

no gabinete do Diretor Presidente do MT PAR Senhor WENER SANTOS no dia 21 de agosto de 2024, para 

tratar de Projeto Habitacional. 

Sem mais, subscrevo-me e coloco este gabinete à disposição. 

Cuiabá-MT, 21 de agosto de 2024. 

n 

,  

Larissa  Fontoura 

Analista Administrativo II 

(65) 3622-0'1.33 

;:,genda@mtpar.mt.gov.br  

Av.  Dr.  Fiélio Ribeiro 525, Edificio Helbor Dual  Business,  

5' andar - Alvorada, Cuiaba - MT - 78048-230 



ALMT 
Assembleia Legislativa 

  

Certidão n° 462/2024/G116 

CERTIDÃO  

Certifico, a quem possa interessar, que nos dias 20 e 21 

de agosto do corrente ano, Sr.  Elder  Gobby — Vereador da  Camara  

Municipal de Tapurah - MT, esteve presente no gabinete do Sr. 

Deputado Estadual Ondanir Bortolini (Nininho). 

Nada mais, é a expressão da verdade. 

Cuiabá, 21 de agosto de 2024. 

San kia Miranda de Almeida 

Assessora Parlamentar 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO I CNPJ: 03 929 049/0001-11 
s' Avenida  Andre  Antônio Maggi, n° 6, setor A,  CPA,  CEP 78049-901. Cuiaba/MT 

1»www.al.mt.gov.br 	FaceALMT 	olga.lustosa@al.mt.gov.br 	(65)3313-6323 


